
NORMINOR NR. 3 - 2024
1

Nr. 3 · 2024 · 47. årgang

NORMINOR
               MEDLEMSBLAD FOR NORDISK MORRIS MINOR KLUBB 



2
NORMINOR NR. 3 - 2024

Nordisk Morris Minor Klubb, Havrevej 2, DK-7150 Juelsminde
CVR-nr. 33828462
Stiftet i Oslo den 18. september 1978
www.nmmk.dk Mail: info@nmmk.dk
Medlem af Motorhistorisk Samråd (MhS) og Landsforbundet af Motorhistoriske Kjøretøyklubber (LMK). 

NORMINOR

Bestyrelsen

Formand Christian Højer, Havrevej 2, DK-7150 Juelsminde, Tlf: 51887930, ch@nmmk.dk

Næstformand 

Kasserer  

Sekretær  Mette Sørensen Nørrekrogen 35, Grauballe, DK-8600 Silkeborg +46 2282 0151, ms@nmmk.dk

Redaktør Ole Lindberg, Lars Madsensvej 19, 3300 Frederiksværk, +45 2893 4949, ol@nmmk.dk

Webmaster Susanne A. Matthiesen, Violvej 1, DK-6400  Sønderborg, +45 2467 4936, sam@nmmk.dk

Bestyrelsesmedlem Urban Mattsson Kvisslingbyvägen 105, S-18491 Åkersberga Tlf: +46 706 522 521, um@nmmk.dk

Bestyrelsesmedlem Thomas Skipper, Estrupsgade 21, DK-8600 Silkeborg, +45 4055 5630, tsk@nmmk.dk 

Kontingentet udgør pr kalenderår                             Normal betalingsfrist er 30. januar
A-medlemmer har alle fordele og rettigheder med klubbladet:  DKK 330,- | SEK 350,- | NOK 330,- | € 44,-
H-medlemmer har alle fordele og rettigheder uden klubbladet: DKK 150,- | SEK 170,- | NOK 150,- | € 20,-

Danmark:  Danske Bank reg.nr. 1551 konto 3364712 eller MobilPay på 94656
Sverige:  Länsförsäkringar Bank  9023 6756534 
Norge:  DnBNOR  7877 08 12029

Klubbladet, nyhedsbreve via mail og hjemmesiden
Klubbladet NORMINOR udgives 5 gange om året i et oplag på 650 stk. pr. nummer:

Nr 1 Januar-Februar Deadline for indlæg er 1. december

Nr 2 Marts-April Deadline for indlæg er 1. februar

Nr 3 Maj-Juni  Deadline for indlæg er 1. april

Nr 4 Juli-September Deadline for indlæg er 1. juni

Nr 5 Oktober-December Deadline for indlæg er 1. september

Indlæg til alle medier sendes til redaktør Ole Lindberg, ol@nmmk.dk
Produktion: Nybæk Grafisk, Gartnervænget 10, 9293 Kongerslev, tlf. 26 25 82 50, info@nybaekgrafisk.dk

PR Udvalget og andre udvalg
Se hjemmesiden. Spørg eventuelt hos formanden.

Forsidebilledet
Morrisser til generalforsamlingen 2024 på Billum Kro
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Nu har vi passeret forårsjævndøgn, hvilket bety-
der, at dag og nat blev lige lange! Vi er derfor 
godt på vej ind i foråret og kan snart glæde os til 
at mødes rundt omkring til lokale hyggemøder 
og træf med vores veteranbiler.

Jeg fik i vinter lakeret ”bindingsværket” på min 
Traveller, så den bedre kan klare vejr og vind i 
det kommende år. Jeg har skrevet en lille artikel 
om mit arbejde med træværket.

Den årlige generalforsamling blev afholdt den 
16. marts 2024, jf. indkaldelsen i blad nr. 
1-2024. Det betyder, at de behandlede ved-
tægtsændringer sammen med de godkendte 
ændringer fra den sidste generalforsamling i 
2023 nu er gældende.

Jeg vil kort nævne nogle af de vigtigste æn-
dringer:

1. Bestyrelsen har ikke længere suppleanter men 
har nu i stedet 7 bestyrelsesmedlemmer – det 
betyder, at Urban Mattsson ændrer status til 
bestyrelsesmedlem.

2. Der er indført et ”Nomineringsudvalg”, som 
består af et medlem fra hvert land (DK, N, og 
S), som vælges for 2 år på generalforsamlingen. 
Dette udvalg skal bl.a. forestå indstillingen af 
nye bestyrelsesmedlemmer til valg på general-
forsamlingen – retningslinjerne for udvalgets 
arbejde fremgår af NORMINOR-blad nr. 1-2024, 
side 9-10. Disse medlemmer skal vælges fra 
2025 og så virke fra 2026.

3. Indkaldelse til gene-
ralforsamling kan nu 
ske via klubbens hjem-
meside og i klubbla-
det.

4. Kontingentet blev forhøjet lidt fra 2025 (til 
350 kr./175 kr.). Nordmænd betaler i NOK og 
svenskere i SEK.

5. Næstformand Kim Arne Fjeld og kasserer 
Henrik Thostrup var ikke villige til genvalg og 
fratrådte derfor bestyrelsen på generalforsam-
lingen. Henrik Thostrup afslutter dog arbejdet 
med klubbens administrations- og opkrævnings-
system og vil fortsat være konsulent et stykke tid 
på dette projekt.

6. Da bestyrelsen endnu ikke har konstitueret 
sig, kan man ikke sige noget om den enkelte 
persons funktion i bestyrelsen. Jeg gætter dog 
på, at Susanne A. Matthiesen fortsat vil være 
klubbens webmaster, og mon ikke formanden 
og sekretæren forsætter på posterne – men det 
er som sagt et gæt.

I øvrigt oplyser Kasserer Henrik Thostrup, at 
klubbens medlemmer ved seneste kontingent-
betaling fordeler sig således: 15 medlemmer 
bosat i Sverige, 51 medlemmer bosat i Norge 
og 488 medlemmer i DK. Henrik Thostrup har 
desuden oplyst, at der pr. 02.04.2024 fortsat er 
over 100 medlemmer, der ikke har betalt deres 
kontingent for 2024!

Redaktørens klumme
Af Ole Lindberg
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Under Eventuelt drøftede man på generalfor-
samlingen de mange forsinkede eller udeblevne 
klubblade, især i Norge og Sverige. 

Formanden oplyste, at bestyrelsens undersøgel-
se viste, at problemet ligger hos forsendelsesfir-
maet, som er PostNord. 

Bestyrelsen vil fortsat arbejde på at få løst pro-
blemet og opfordrer til, at alle fejl ved levering 
af bladet meldes til klubbens sekretær (Mette 
Sørensen?).

Bladet bringer klubbens årsregnskab, som blev 
godkendt på generalforsamlingen.

Referatet fra generalforsamlingen bringes også i 
dette blad. De nye godkendte og sammenskrev-
ne vedtægter for klubben fylder 7 sider og ven-
ter derfor til næste nummer af Norminor-bladet 
med at blive trykt. De vil dog kunne findes på 
klubbens hjemmeside.

Temadagen om gearkasserenovering hos Dr. 
Morris i Pejrup kommer lørdag den 20. april 
2024, og jeg regner med at have tekst og nogle 
billeder med fra dette arrangement til næste 
nummer af Norminor-bladet.

Ole Lindberg, den 2. april 2024

Pejrup Autoværksted v/Peder Mikkelsen
Reparation og vedligeholdelse af klassiske biler

Speciale Morris Mini og Morris Minor.
Salg af nye, brugte og renoverede reservedele

Træffes mandag til fredag 7.00-19.00
samt weekender efter aftale

www.dr-morris.dk • Mobil 21 26 40 52

Foto af Bill Fairs på Unsplash
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Kalenderbladet - se også www.nmmk.dk

MAJ

JUNI

APRIL

Temalørdag gearkasser 
Den 20. april hos Dr. Morris, Pejrupvej 30, Aarup 
(DK). Renovering af Morris-gearkasser kl. 10.00 
– 16.00. Tilmelding på Tlf. 2126 4052.

Pingvintræf (DK)
Pingvintræffet sker den 11. - 12. maj. 
Sted endnu ikke oplyst.

Majtræffet (DK)
Majtræffet sker er den 9. - 12. maj 
hos Yvonne og Jan Laursen i Gryderup
Adressen: Gryderupvej 111, 4242 Boeslunde.
Træfpladsen i Gryderup er åben fra Kristi him-
melfartsdag. Træfafgiften er DKK 150,- pr. pers. 
over 12 år til toiletvogn og diverse. Campingvog-
ne / telte kan være på pladsen. Strøm kan klares 
mod en afgift på 50 kr. for alle dagene. Hunde er 
velkommen under opsyn, dog ikke i festlokalet 
under spisning.

Mad og drikkevarer medbringes selv til alle 
dagene / der er 5 min. kørsel til Min Købmand.

Tilmelding senest: fredag d. 3. maj 2024. 
Hos Yvonne Laursen på tlf.nr. 2160 8707 

Pinsetræffet (DK)
Pinsetræffet sker den 17. – 19. maj på Gudenå 
Camping, Bolundvej 4, Brædstrup. Tilmelding Per 
Madsen, Tlf. 4078 9759 eller mail: pmdk@c.dk

Garagetræf den 25. maj 2024
Vi inviterer til garagetræf lørdag den 25. maj 
2024. Det sker hos John og Allis Olsen. Vi starter 
med kaffe og kage kl. 14. Herefter kan vi tage et 
kik i værkstedet og se på en gearkasseafprøver, 
som vi kan lege med. Alle er velkommen. Grillen 
startes til medbragt mad kl. 17.
Det sker på Nørkærsvej 32, 9280 Storvorde. 
Tilmelding senest 20/5 2024 tlf. 20 66 85 88.

Madpakketur lørdag 8. juni til Vrads Sande 
og Bryrup veteranbane (DK)
Vi mødes hos Dorthe og Simon, Gl. Kongevej 16, 
Engesvang, kl. 9.00 til ”Bring your own” mor-
genkaffe. Deltagere medbringer selv kaffe og 
anden drikkeligt, service, samt bord og stole. Der 
vil være rundstykker, smør, ost og marmelade til 
de tilmeldte. Tilmelding på 40724565 eller hw@
marinelec.dk.

Kl. 10.30 er der afkørsel til Vrads sand:
Vrads Sande er et fortryllende hedelandskab syd 
for Silkeborg, skabt af indlandsklitter formet af 
den vilde sandflugt, der dansede gennem store 
dele af Jylland fra 1500- til 1800-tallet. I 1968 
blev et betydningsfuldt stykke af denne natur-
skønhed, hele 146 hektar, fredet.

Et par kilometer fra Vrads Sande ligger Vrads 
Station, som tidligere var et stop på den nu ned-
lagte jernbanelinje mellem Horsens og Silkeborg. 
I dag fungerer den gamle stationsbygning som 
café og restaurant, og i sommermånederne er 
Vrads Station slutdestinationen for veteranba-
nen, som tøffer afsted fra Bryrup.

Foto af Bill Fairs på Unsplash
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https://www.oplev-jylland.dk/vrads-sande/

Ved middagstid holder vi ”Frokost i det grønne” 
igen er konceptet ”Bring your own”.

Hvis vejret mod forventning ikke er til dette, er 
restauranten ved stationsbygningen også en 
mulighed. Eftermiddagen kan så bruges på en 
tur med Veteranbanen. Herefter er der fri hjem-
kørsel.

Træffe-steder oplyses til dem der tilmelder sig.

Fyns minitræf (DK)
Det fynske minitræf 2024 afholdes i dagene 
14. – 15. – 16. juni på Hindsgavl Camping, Sø-
badsvej 10, 5500 Middelfart. Tilmelding til Harry 
Olsen på Tlf. 2329 6108.

Der kan lejes hytter ved henvendelse til camping-
pladsen på Tlf. 6441 5542 eller ved online boo-
king på www.hindsgavl-camping.dk

Vi glæder os til at se jer. 
Hilsen Kirsten, Harry, Solveig og Peder

Sommertræffet (NO)
Træffet sker den 12. - 14. juli.
Sted: Sanda Camping, Bø i Telemark 
– link www.visitbo.no/sandacamping og 
www.visittelemark.no

Vi ønsker Morrisvenner velkommen til Sommer-
treff i Bø 2024 i vakre Telemark. 

Selve treffet skal foregå på Sanda Camping i Bø, 
som ligger vakkert til ved Bø elva noen kilome-
ter vest for sentrum av Bø. De har 18 hytter i 
forskjellige størrelser, og alle hyttene har dusj og 
toalett.

Det er åpent for bestilling av hytter på hjemmesi-
den til Sanda camping – Hvis man skal bo lenge 
på campingen under treffet, vil man få en god 
pris.

Bø er et koselig lite tettsted, og der er mange 
fine steder å utforske. Der er kjøpesentre med 
butikker og koselige kafèer, gjenbruksbutikk og 
det gule huset, som har masse spennende gam-
melt og brukt man kan kjøpe. Kirka i Bø er flott å 
se på og ligger vakkert til over bygda.

Der er mange fine steder å se blant annet Lifjell, 
Bø Sommarland, Evju Bygdetun, klatrepark, og 
mange flotte kulturtradisjoner innen norsk fol-
kemusikk, flotte folkedrakter, folkedans, felebyg-
ging og sølvsmedkunst – for å nevne noen.

Vi kommer til å arrangere noen turer til de som 
har lyst å se kjente steder. Tur til Rjukan der 
Tungtvannsaksjonen, en av verdens mest kjente 
militære operasjoner foregikk. Vi besøker Ve-
morksmuseet(viktig og interessant krigshistorie 
om tungtvannsaksjonen).

Det vil bli arrangert tur til Gaustatoppen, som lig-
ger 1883 m.o.h med en fantastisk utsikt. Tur på 
Telemarkskanalen, som er Norges lengste kanal 
med sine 18 sluser og som ble åpnet i 1892, vil 
det også bli.

Hilsen arrangørene 
Kari Agathe (mobil +47 922 49 459) og 
Egil (mobil +47 924 13 561) 
& Marthe og Odd Arne

JULI
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KLUBMØDER HVER 3. 
ONSDAG I SYDSJÆLLAND

Mols Minitræf (DK)
Jeg laver et træf i mit sommerhus på Mols d. 26.-
27.-28. juli (uge 30). Jeg vil være der hele ugen, 
så hvis man har lyst til at komme før, så er man 
velkommen.
 
Der er plads til ca. 12 mindre vogne, og så er der 
også værelser til rådighed for dem, der vil kom-
me uden vogn. Der vil blive en køretur lørdag 
kl. 10, hvis der skulle være nogen, der bare vil 
komme på et kort visit.

Gebyr 200 kr. (morgenmad lørdag og søndag 
samt kaffe og kage og el).
Adressen er Begtrupvig strandvej 43 b, Strands/
Knebel. Tilmelding 4055 5630. Gerne SMS. 
Mvh Thomas Skipper

Sønderjyllandstræf (DK)
Træffet sker d. 2. - 4. aug. Sted endnu ikke oplyst.

Høsttræf (DK)
Høsttræffet sker den 9. – 11. august. Kontakt 
Jimmy Christensen, tlf. +45 3025 7140. Træffet 
foregår hos Jimmy og Elsebeth på deres privat-
adresse Stødstrupvej 11, 4863 Eskildstrup.

Nordjyllandstræf (DK)
Træffet sker den 16. – 18. august på Dokkedal 
Camping, Kystvej 118, Storvorde. Kontakt Jør-
gen Ebdrup på 2230 6449.

September træf (DK)
September-træffet sker den 13. - 15. sept. hos 
Harry og Kirsten Olsen, Vedtoftevej 10 A, Ved-
tofte, Glamsbjerg. Kontakt Harry på 2329 6108.

Årsmøde NMMK Midt- og Østjylland søn-
dag den 17. november 2024
Vi skal have planlagt aktiviteter for 2025, derfor 
indbydes der til møde hos Susanne og Henning 
Wermuth i Risskov. For dem som lyster, mødes 
vi kl. 13 til en gåtur til stranden og omkring Egå 
Marina. Planlægningsmødet starter kl. 14, og 
der vil være brød og kaffe mm.
Håber på talstærkt fremmøde. Tilmelding til 
Henning 4072 4565, hw@marinelec.dk

Vestjyllands gruppen inviterer til Gløgg og 
æbleskiver den 8. december (DK)
Hos Jens Chr. og Rosa. Adressen er Skovvænget 
55, Haderup. Tilmelding senest den 1.12.2024 
hos Jens Chr. på 4055 7486.

Lokalgruppen for Lolland-Falster-Møn og Syd-
sjælland mødes hver 3. onsdag i de tre forårsmå-
neder og de tre efterårsmåneder – mødestedet 
kan ses på hjemmesiden (www.nmmk.dk). Kon-
taktperson er Jimmy Christensen, Stødstrupvej 
11, 4863 Eskildstrup, tlf. +45 3025 7140, mail 
ji-chr@hotmail.com.

Jeg har besluttet igen at lave en tur til Færøerne 
sidst i juli måned i 2026.

For dem der evt. vil med, så har I god tid til at 
tænke over, om I vil med.

Mere info kommer selvfølgelig senere.
Thomas Skipper

AUGUST

SEPTEMBER

FÆRØERNE TUR 3 - 2026

NOVEMBER

DECEMBER
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Generalforsamling 
Nordisk Morris Minor Klubb 

2024 på Billum Kro
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Årsberetning Nordisk 
Morris Minor Klubb 
Så gik der endnu et år i Morris regi, året er gået 
lig mange andre år med de sædvanlige aktivite-
ter i klubben. Vi er pt. 554 aktive medlemmer i 
klubben. 

3 stk. fra USA

3 stk. fra Tyskland

5 stk. fra England

2 stk. fra Schweiz

15 stk. fra Sverige

51 stk. fra Norge

475 stk. fra Danmark

I året der er gået har der været arbejdsopgaver 
for bestyrelsen som stadig er ved at lære besty-
relsesarbejdet. 

Sidste år fortalte jeg om at arbejdet var påbe-
gyndt med nyt bogføringssystem, dette er stadig 
i proces, men er tæt på målstregen for at vi kan 
sætte det rigtig i drift så det er fremtidssikret og 
gøre driften af klubben nemmere fremover.

Den nye hjemmeside er til gengæld sat i drift og 
har givet forbedringer, både for webmaster og 
brugere af siden. Den er ligeledes fremtidssikret 
og klargjort til flere muligheder i fremtiden.

Siden sidste generalforsamling har udvalget for 
vedtægtsændringer, som aftalt, skulle revidere 
de enkelte vedtægter som ikke blev vedtaget 
sidst, samt justeret lidt på nogle andre. Igen en 
stor tak for arbejdet med vedtægterne. Udvalget 

har igen givet udtryk for der har været mange 
gode snakke frem og tilbage om emnerne. For-
slagene er nu op til debat og afstemning ved ge-
neralforsamlingen.

Sommertræffet bød på gensyn med Hjo i Sveri-
ge. Træffet var godt besøgt fra mange lande og 
festmiddag med overdådig grillbuffet som det 
sig hører til. Vejret var nogenlunde, dog med en 
del våde timer indimellem. Som det efterhånden 
er en selvfølge, var træffet godt arrangeret. Stor 
tak til arrangørerne for dette.

Der er blevet brugt flere penge fra klubbens side 
til at støtte lokal træffene rundt omkring i år, lad 
det stadig være en påmindelse til dem der afhol-
der og arrangere træf, at forespørge bestyrelsen 
om et økonomisk tilskud til dette.

Bestyrelsen er så småt begyndt på en proces om-
kring at bringe noget klubtøj tilbage til klubben, 
til glæde for medlemmerne. Her opfordrer be-
styrelsen også til at komme med forslag hvis der 
gode ideer til beklædning eller anden merchan-
dise der skal være i en klubshop.

Til slut vil jeg igen på bestyrelsens vegne sige tak 
for fremmøde til generalforsamlingen og opfor-
dre til at alle byder ind til fællesskabet, henven-
der sig med en hjælpende hånd, ytre sig eller 
sender småt eller stort materiale til bladet.
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Referat fra generalforsamling 
i Nordisk Morris Minor Klubb

16. marts 2024 kl. 12 på Billum Kro, Vesterhavs-
vej 25, 6552 Billum.

Der var 50 tilmeldte til generalforsamlingen. For-
mand Christian Højer bød velkommen.

Dagsorden:
1: Valg af dirigent, 
referent og stemmetællere
Dirigent: Kim Kleis. Referent: Hanne Mette Niel-
sen. Stemmetællere – blev ikke nødvendigt.

2: Formandens beretning. Se bilag ovenfor.
Beretningen blev godkendt af generalforsamlin-
gen.

3: Lokalgruppernes beretning
Der blev fortalt løst og fast fra de forskellige lo-
kalgrupper.

De forskellige lokaltræf blev nævnt, og det frem-
gik, at lignende aktiviteter er planlagt for 2024. 
Se evt. kalenderen på Nordisk Morris Minor 
Klubb´s hjemmeside.

Der blev flere gange under generalforsamlingen 
henvist til, at hjemmesiden fremover har nogle 
nye muligheder, som vil gøre det nemmere at 
kommunikere om aktiviteter i klubben.

Herunder skal lige nævnes at Urban takkede alle, 
som havde tage turen til sommertræf i Hjo.

4: Fremlæggelse af revideret 
regnskab for godkendelse
Regnskabet blev delt ud på generalforsamlingen. 
De enkelte poster med forandringer fra foregå-
ende år blev gennemgået og forklaret.

Der er ikke påført nogen udgift for trykning af 
kalender og medlemsblade. Trykkeriet har ikke 
sendt en regning. Der har været store problemer 
med udsendelsen af blade og kalendere. Se i øv-
rigt under evt.

Der er blevet brugt flere penge på opgradering 
af It og hjemmesiden.

Der gøres opmærksom på at lokalgrupper kan 
søge klubben om støtte til arrangementer.

Der blev gjort rede for finurlighederne, når der 
flyttes penge mellem de enkelte landes valuta.

Årets resultat er et minus på -33.199, som leder 
hen til næste punkt på dagsordenen.

Regnskabet er rost af revisoren. Regnskabet blev 
godkendt af en enig generalforsamling.

5: Fastsættelse af kontingent for 2025
Punktet er sat på generalforsamlingens dagsor-
den, da kontingentfastsættelse overgår fra be-
styrelsen til generalforsamlingen i de opdaterede 
vedtægter efter godkendelse.

Som det fremgår af regnskabet, er det nødven-
digt med en mindre kontingentforhøjelse. Præ-
misserne for de enkelte landes kontingenter blev 
diskuteret grundigt.

En enig generalforsamling landede på og ved-
tog:

350 danske kroner, 350 norske kroner, 350 sven-
ske kroner for A-medlemmer.
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175 danske kroner, 175 norske kroner, 175 sven-
ske kroner for H medlemmer.

Medlemmerne betaler i sit eget lands valuta.

6: Valg:
Sussanne Matthiesen. DK. Genvalgt.

Rosa Würtz. DK. Valgt.

Bjørn Poulsen. N. Valgt.

Suppleant:
Tomas Skipper. DK. Valgt. 

Revisor:
Lene Søgaard Petersen. DK. Genvalgt.

7: Beretning fra udvalg for vedtægter:
A: Det reviderede forslag blev fremlagt og gen-
nemgået.

B: Retningslinjer for Normeringsudvalg.

Fordelene blev gennemgået. Man var enig om 
at forsøge det.

C: Klageprocedure for Nordisk Morris Minors 
Klubb.

Man ændrede ordet procedure til vejledning. 
Punkterne i vejledningen er et værktøj, som kan 
være til støtte, hvis det bliver nødvendigt at skri-
de til handling.

Vedtægtsændringerne blev vedtaget af en enig 
generalforsamling.

8: Indkommet forslag
Ordet procedure ændres til vejledning. Vedtaget.

9: Eventuelt:
Man vil gerne flytte generalforsamlingen fra sted 
til sted af hensyn til transporttid. Der er ikke rig-
tig nogen god løsning på emnet.

Der kom et ønske om at ændre starttidspunktet 
for generalforsamlingen til senere på eftermid-
dagen. Det kan afhjælpe, at man ikke behøver 
så tidligt afsted om morgenen. Det passer også 
bedre med færgeankomster fra Norge og Sve-
rige.

Der har været store problemer med at få udbragt 
”Norminor” 1 og 2.

Bestyrelsen arbejder med problemet. Klubben 
har entreret med et trykkeri om trykning af blad 
og kalender samt distributionen af materialerne. 
Trykkeriet har entreret videre med Post Nord, og 
det er åbenbart her, problemet opstår.

På nuværende tidspunkt er problemet ikke løst. 
Bestyrelsen har flere løsninger, men det er ikke 
så enkelt.

Hvis du ikke har fået dine blade eller kalender så 
skriv til klubbens sekretær Mette Sørensen. ms@
nmmk.dk  Hun har et lille reservelager af materi-
alerne. Men muligvis ikke nok til alle.

Der blev spurgt, om man havde overvejet kun 
at udgive ”Norminor” elektronisk Men der var 
stemning for at beholde papirudgaven. 
Det er f. eks et samleobjekt for nogen.

Bladene kommer også på den nye hjemmeside 
på et tidspunkt. 

Sidste år blev der produceret nogle øl ”Morriskø-
ler”. Klubbens logo er ikke på øllene, og de er 
ikke ind over klubbens økonomi.  Signalværdien 
af øl og biler gør, at klubben afholder sig fra in-
volvering lignende projekter.

Jubilæumsdiplomer blev efterlyst. De er på vej.

Referent Hanne Mette Nielsen
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Regnskab 2023 
Nordisk Morris Minor Klubb 
 

  Resultatopgørelse 2023 
                

  Indtægter             

          2023   2022 

          kr.   kr. 

  Kontingenter       155.530   160.250 

  Salg af klubvarer       130   270 

  Reklameindtægter       3.400   3.000 

  Renteindtægter       8   0 

          159.068   163.520 

                

  
 

            

  Omkostninger             

          2023   2022 

          kr.   kr. 

  Norminor, trykning       -42.249   -37.723 

  Norminor, porto       -26.139   -25.545 

  Norminor i alt       -68.388   -63.268 

                

  Kalender, trykning           -7.375 

  Kalender, porto           -7.329 

  Kalender i alt           -14.704 

                

  Reklamer og bannere       -2.115   -5.367 

  Messer (PR-afdeling)       -16.505   -17.957 

  Annoncer og anden PR       -18.620   -23.324 

Regnskab 2023

Nordisk Morris Minor Klubb
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  Kørselsgodtgørelse       0   -12.859 

  Telefongodtgørelse       -5.000   -5.000 

  Kontorartikler       -1.071   -110 

  Omkostninger til IT og hjemmeside       -27.787   -11.006 

  Porto       -2.244   -1.990 

  Gaver       0   0 

  Kontingenter, MhS og LMK       -11.074   -11.460 

  Forplejning       0     

  Generalforsamling (inkl. Rejsegodtgørelser)       -27.973   -9.860 

  Årstræf       -12.574   -16.795 

  Pinsetræf       -500     

  Vedtofte træf        -6.320     

  Revisor       -500   0 

  MobilePay       -639   -793 

  Gebyr       -543   -330 

  Kursregulering, valuta       -9.029   -5.283 

  Andre omkostninger i alt       -105.254   -75.486 

                

  Årets resultat       -33.199   -13.262 

 

  
 

            

  Balance 2023 
                

  Aktiver             

          2023   2022 

          kr.   kr. 

                

  Tilgodehavender       5.260   3.000 

                

  Kassebeholdning, DKK       808   836 

  Kassebeholdning, NOK       0   226 

  Kassebeholdning, EUR       671   660 

Regnskab 2023 
Nordisk Morris Minor Klubb 
 

  Resultatopgørelse 2023 
                

  Indtægter             
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  Salg af klubvarer       130   270 

  Reklameindtægter       3.400   3.000 

  Renteindtægter       8   0 

          159.068   163.520 

                

  
 

            

  Omkostninger             

          2023   2022 

          kr.   kr. 

  Norminor, trykning       -42.249   -37.723 

  Norminor, porto       -26.139   -25.545 

  Norminor i alt       -68.388   -63.268 

                

  Kalender, trykning           -7.375 

  Kalender, porto           -7.329 

  Kalender i alt           -14.704 

                

  Reklamer og bannere       -2.115   -5.367 

  Messer (PR-afdeling)       -16.505   -17.957 

  Annoncer og anden PR       -18.620   -23.324 
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  Bank, Danmark       242.505   198.159 

  Bank, Sverige       6.056   20.064 

  Bank, Norge       17.639   114.223 

  Likvide beholdninger       267.679   334.168 

                

  Aktiver i alt       272.939   337.168 

                

                

  Passiver             

          2023   2022 

          kr.   kr. 

                

  Egenkapitalen primo       279.710   292.972 

  Årets resultat       -33.199   -13.262 

  Egenkapitalen i alt       246.511   279.710 

                

  Forudbetalte kontingenter       6.670   27.672 

  Skyldige omkostninger       19.758   29.786 

  Anden gæld       26.428   57.458 

                

  Passiver i alt       272.939   337.168 
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Morris 1000 Traveller 
oxalsyre-behandling ved misfarvning af træet 
Af Ole Lindberg

(Artiklen om oxalsyrebehandlingen er baseret på 
Stig Ekbloms sejlerside på internettet om vedli-
gehold af træbåde)

Ifølge artiklen på internettet skyldes sortfarvnin-
gen en forbindelse mellem træets garvesyre og 
jern. Det kan komme fra jernnagler, jernspanter, 
røstjern, spir (jernsøm) og andet metal, der sid-
der inde i træet eller på træet. 

Alle træsorter kan blive udsat for det, men eg og 
teak er de mest hidsige. Mahogni kan også være 
slem, mens lærk og fyr ikke er så tilbøjelige til at 
blive sortfarvede.
 
De sorte pletter er hovedsagelig et æstetisk 
problem, men de kan pege på at der står fugt 
omkring jerngenstanden, der er i eller på træet. 

Sortfarvningen kan fjernes med et oxidations-
middel - her kan bruges oxalsyre eller brin-
toverilte.

FAKTA om oxalsyre og ask:
Oxalsyren er et hvidt salt, som opløses i vand - 
og når det tørrer, bliver det igen til et salt, som 
bliver inde i træet eller på træet, hvis det ikke 
kommer helt væk.

Lakerer man ovenpå saltresterne, bliver lakken 
skadet indefra - den kan boble op i små, lyse 
blærer, eller lakken kan ligefrem blive skudt af 
i flager.

Stig Ekblom er endda stødt på, at en bekendt 
oplevede, at hverken tonkin-lak eller epifanes-lak 
ville hærde, hvis der var rester af oxalsyre tilbage 

Træværk venstre side ved starten
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på træet. En forklaring kan være, at oxalsyren er 
affedtende og derfor opløser olien i lakken, så 
den ikke hærder.

Ask er en relativ tung og hård træart med gode 
mekaniske egenskaber. Specielt har asketræ stor 
sejhed, som udnyttes i bl.a. sportsrekvisitter, 

redskaber og skafter, gulve, bundgarnspæle, le-
getøj, lister, møbler og finér.  Ask er den bedst 
egnede løvtræart til spånplader.

I oldtiden brugte man ask til skafter, stiger, spyd 
og buer. I de første flyvemaskiner og automobi-
ler blev stellet bygget af asketræ.

Højre side ved start

Træværk venstre og højre side efter slibning
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Linoliebehandling 1. gang

Linoliebehandling 3. gang
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Nærmere om brugen af oxalsyre 
(brintoverilten udelades hér): 

1. Varm vand op til ca. 80 grader.

2. Man laver en blanding af 20% oxalsyre-pulver 
og 80% vand.

3. Smør eller pensl det på pletten eller fladen og 
lad det tørre.

4. Når saltdannelserne er tørre, skal man omhyg-
geligt børste saltdannelserne af. Brug briller og 
støvmaske! støvet river i næse og lunger.  

5. Ved sorte pletter må du gentage processen 
flere gange - men du behøver ikke at børste over 
eller vaske det bort - bare tilføre ny opløsning på 
selve pletten.

6. Derefter skal man ad flere omgange vaske 
træet af med flere hold rigeligt vand, gerne med 
en svamp. Skift vandet ofte, så du ikke står og 
smører oxalsyre ind i træet igen.

7. og til sidst skal man ifølge eksperter vaske af 
med eddikevand, og det behøver ikke at være 
særligt kraftigt. Eddikevandet kan åbenbart op-
løse og neutralisere de sidste saltdannelser fra 
oxalsyren, som vaskevandet ikke har taget.

OBS: Brug endelig ikke klorin!
Der er delte meninger om, hvilket middel, der 
er bedst at bruge, men blandt bådfolket er der 
enighed om at klorin ikke skal bruges - det er 
stærkt basisk og angriber træet - opløser det 
nærmest, så det bliver porøst og flunset i over-
fladen. 
Og det efterlader ludsalt dybt i træet - saltet an-
griber og ødelægger olie og lak.

N.B. SIKKERHED! Det er vigtigt at bruge sik-
kerhedsbriller og lange gummihandsker, når 
man påfører oxalsyren over store flader. Oxalsy-
ren angriber huden kraftigt - og er rigtigt slem 
at få i øjnene. 

HVAD SKER NU: 
Nu er træværket på din Traveller (næsten) som 
nyt. Næste trin består i at beskytte træet efter 
behandlingen med oxalsyre. 

Der er flere måder at gøre det på: nogen fore-
trækker at imprægnere træet med en klar eller 
tonet imprægneringsvæske som f.eks. GORI 44 
med teak- eller nødfarve, og andre - som jeg - vil 
hellere bruge koldpresset linolie med fungi-
cid tilsat. 

Linolien udvider sig op til 20 %, når den hær-
der, og forsegler dermed overfladen mod vind 
og vejr. Vær opmærksom på linoliens lange 
hærdningstid! Jeg fortynder linolien med ter-
pentin.

Efter linoliebehandlingen – evt. ad flere gange 
– skal træet lakeres med en god skibslak, f.eks. 
Sigma Varnish Yacht Gloss, der fås både som 
1 kg og 2 ½ kg dåse.

De andre områder af træværket, der også har 
brug for en ny gang lak, skal først slibes let/va-
skes med Grundrens og så skylles med rent vand.
Lakken kan i begyndelsen være 20 % fortyndet 
med terpentin, så man kan stryge lakken på 
i tynde lag, vådt i vådt. Efter min. 24 timer en 
let vandslibning med fint sandpapir (nr. 320). Til 
sidst behandling 2 gange med ufortyndet lak.
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Færdigt venstre

Færdigt højre Klar til 2024
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Klar til 2024
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Hvis du vil se flere annoncer, gå ind på 
www.nmmk.dk under Bilerne/Køb & Salg

MORRIS MINOR LOWLIGHT 1950 - STEL 53581
Her chancen for at købe en unik og næsten urørt Lowlight Minor, som i mange år gemte sig i 

Oluf Søgaards lager. Bilen har kun haft en registreret ejer under et meget tidligt 3 cifret R nummer 
(så tidligt at det har været med handske trods skiftet af plade type uden nogenlunde samtidigt, 
R var det sidste område der kom til i den et-bogstavsserien).

Bilen er komplet og klar til restaurering - den manglende lygte haves. Jeg har haft den startet op 
i 2019 da jeg købte den. Forhjulsspindler er skiftet til ny type, hvorfor der på forhjulene sidder 2 
moderne fælge, 2 originale fælge medfølger.

Da den originale motor – som medfølger – gik i udu, har den under opstaldning fået lagt en 
identisk Morris industrimotor af samme slags som blev brugt som hjælpemotor i en Centurion 
kampvogn i.

Bilen sælges udelukkede fordi jeg har for mange projekter og kørende veteranbiler at holde styr 
på. Pris forlangende 27.500 kr. eller anstændigt bud - jeg behøver ikke sælge, og har plads til at 
opbevare den godt – sender den dog hellere videre til en som har tiden til den.

Henrik Thostrup A 3835, mobil 29 86 34 24, mail: Kfak334@yahoo.dk
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Åben efter aftale Åben efter aftale

Velkommen til både nye og tilbagevendte medlemmer
Vær med til at byde nye medlemmer velkommen i klubben! Og til jer, der er nye, så vil vi gerne 

henlede opmærksomheden på både klubbens sociale og faglige gode sider - brug det nye netværk!

3902 A Kerstin Eriksson S 731 92 Köping albergo@telia.com
3906 A Renè Malmberg DK 4573 Højby rmalmberg@hotmail.dk
3907 A Steen Hagen Christensen  DK 3000 Helsingør steenhc@hotmail.com
3908 A Gunnar Wikman S 78 390 Säter gibwikman@gmail.com
3909 H Bjørn Johansen DK 4261 Dalmose 
3910 A Jesper Lind Sørensen DK 5772 Kværndrup jesperlind75@gmail.com
3911 A Mads Kjelde DK 6000 Kolding mads-kjelde@hotmail.com
3912 A Ole Ejmar DK 6330 Padborg ole@b-k.dk
1571 A Bjørn Lindqvist Aksnes  N 7900 Rørvik b.aksnes@online.no
3634 A Brian Kristensen DK 5620 Glamsbjerg justfun@mail.dk

JUBILARER I NMMK
Så har vi igen – desværre – lavet en smutter, da vi har glemt en 25-års jubilar:

A 2337 Jan Ove Laursen 1999-2-6
Jeg kan desuden oplyse, at de jubilarer, der deltager i sommertræffet, får overrakt et diplom og vin. Og 
at de, som ikke har mulighed for og være med på sommertræffet, får efterfølgende tilsendt diplomet.
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GF’s veterankøretøjsforsikring er tilpasset de særlige behov, du har som ejer af en veteranbil, veteranmotorcykel 
eller et andet klassisk køretøj. Du bliver samtidig medlem af GF Veteran***. Det forsikrede køretøj kan anvendes 
til hobbykørsel, maksimalt 6.000 km årligt fra 15. marts til 31. oktober. Du skal også have registreret et køretøj til 
daglig brug for at kunne tegne veteranforsikring. 

GF Veteran tilbyder forsikringer via GF Forsikring a/s, som er et dansk forsikringsselskab omfattet af Garantifonden for skadesforsikringsselskaber. 
Vi tager forbehold for eventuelle fejl. Indholdet kan ikke erstatte den vejledning, som du kan få ved at kontakte os. 

Du kan finde betingelserne for vores produkter på www.gfforsikring.dk 

GF Veteran · Hovedvejen 152B · 2600 Glostrup 
Tlf. 7224 4198 · www.gf-veteran.dk · gf-veteran@gf-forsikring.dk

Udfyld forsikringsbegæring på www.gfforsikring.dk/veteran og medsend to billeder 
af køretøjet. Så sørger vi for at opsige dine nuværende policer og overføre dem til GF. 

Så nemt flytter du dine forsikringer over til os

*** For at blive medlem i GF Veteran skal forskellige krav være opfyldt.  
Du kan læse mere om kravene, vilkår og forsikringssummer m.m. på www.gfforsikring.dk/veteran

Forsikringer med overskudsdeling. Hvert år gør vi 
regnskabet op, og medlemmerne deler overskuddet. 
Vi trækker din andel fra i din pris for det kommende år. 

Rabat når du har flere. Har du to eller flere klassiske-/ 
veteranbiler eller -motorcykler, så får du 25 % rabat 
på forsikringer til alle veterankøretøjerne. 

Vejhjælp i Danmark. Du kan få vejhjælp fra SOS Dansk 
Autohjælp på helt specielle betingelser og til en 
særlig favorabel pris.

Vejhjælp i udlandet. Har du tegnet kasko, så får du 
hjælp fra SOS International, i udlandet (det røde 
kort). Totalvægten må ikke overstige 3.500 kg.

Det får du som medlem i GF Veteran

Priseksempler for veteran/klassisk køretøj 
Årlig præmie. Ansvars- og kaskoforsikring inkl. statsafgift – Selvrisiko 2.202 kr.

Dagsværdi  
indtil kr.

Veteranbil/-motorcykel Klassisk bil/-motorcykel
Veteranknallert

Ansvar og kasko Ansvar alene Ansvar og kasko Ansvar alene

50.000 791 / 570 kr. *

230 / 177*

1.976 / 1.423 kr. *

572 / 440*
Lovpligtig ansvarsforsikring:  

560 kr.** 
150.000 1.248 / 890 kr. * 3.118 / 2.222 kr. *

500.000 3.027 / 2.144 kr. * 7.295 / 5.166 kr. *

*Priseksemplerne viser præmien før (A/) og efter (/B) fradrag af overskuddet på 30 %.
**Prisen for veteranknallertforsikringen (+25 år) er før overskudsdeling og evt. samlerabat. 

Prisen for ansvar og kasko på en lille knallert: 1.099 kr. • Prisen for ansvar og kasko på en stor knallert: 1.067 kr.
Alle priserne er eksklusive afgifter og 30 kr. i medlemskontingent.

2024

Pas godt på  
din passion og hobby
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SVERIGE

Väst Sverige: Erling Holmin, Siviken 336, Enebo, S-462 91 Vänersborg. 
  Tlf. +46 521-258243 - erlingholmin@hotmail.com 

Norra Sverige: Kåre Torfjäll, Bagarvägen 12, S-83152 Östersund
  Tlf. +46 703-135050 - kare.torf@gmail.com 

NORGE

Oslo:  Terje Sunnaas, Seterhøyvejen 17, N-1176 Oslo.  
         Tlf. priv. 2229 2949, jobb 2264 7751, Mobil 9083 4398 - sunnaas@online.no 

Hedmark:  Kjell Østby, Lauvnesvegen 14, N-2240 Magnor - keostby@broadpark.no 
  Anne-Ragnhild Bjørge, Jøviksvegen 43, N-2240 Magnor, anne_ragnhild.bjorge@live.no

DANMARK

Nordjylland: Jørgen Ebdrup, Lillevordevej 1, Gudum, DK-9280 Storvorde, +45 2230 6449, nordjylland@nmmk.dk 

Randers:  Anton Kamp, Østergade 17, Asferg, DK-8990 Fårup. Tlf. 8644 3200 - anton@morrisminor.dk 

Midtjylland:  Simon Marsbøll, Gl. Kongevej 16, DK-7442 Engesvang - sm@nmmk.dk - +45 2244 1545

Østjylland:  Per Madsen, Frederikslystvej 18, DK-8723 Løsning. 
  Mobil 4078 9759 - pmdk@c.dk 

Sdr. Jylland:  Johannes Juhl, Lindevej 8, Over Jerstal, DK-6500 Vojens. Mobil 4055 2702  

Vestjylland:     Jens Olesen, Vibevej 7, 7451 Sunds, Tlf.: 4156 1369 - olesen@webspeed.dk
  Jens Chr. Jensen, Skovvænget 55, 7540 Haderup, Tlf.: 4055 7486 - jcmomi1954@gmail.com 

Fyn og øerne:  Harry Olsen, Vedtoftevej 10 A, Vedtofte, DK-5620 Glamsbjerg. 
  Mobil 2329 6108 – hbo@nmmk.dk 
  Klubmøde: Sidste mandag i måneden kl. 19.30 Ring for info, eller se klubkalenderen

København:  Flemming Kristensen, Sognefjordsgade 3, 4.tv., 2300 København S.
  Klubmøde: Sidste mandag i md., ring eller skriv for info, da møderne afholdes rundt omkring i Kbh.

Nordvest-
sjælland:  Leif Skovshoved, Markskellet 190, 2.th., DK-4300 Holbæk, +45 2946 2597, skovsser@gmail.com  

Vestsjælland:  Jan O. Laursen, Gryderupvej 111, DK-4242 Boeslunde. Mobil 3066 8851, minorkrogen@c.dk              
  Klubmøde: 1. torsdag i måneden kl. 19.00

Sydsjælland &
Lolland Falster: Jimmy Christensen, Stødstrupvej 11, 4863 Eskildstrup. Tlf. +45 3025 7140, ji-chr@hotmail.com

Bornholm:  Frank Tullin, Melstedvej 22, 3760 Gudhjem. Mobil: 4045 9553 - smeden@post10.tele.dk

NMMK - Lokalgrupper og kontaktpersoner
Vore Kontaktpersoner i Lokalgrupperne har lidt klub informationsmateriale samt nogle 
ekstra klubblade til uddeling. Brug din Kontaktperson, til Morris, til klubmøder, til PR og til nye medlemmer!

BRUG DIN 
GRUPPE
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Afsender: 
Nordisk Morris Minor Klubb
Mette Sørensen Nørrekrogen 35, Grauballe, DK 8600 Silkeborg

ISSN: 1603-3728

Ved al henvendelse til klubben bedes du oplyse dit medlemsnummer.

Find det øverst på adresse-oplysningen.

Adresseændring, ny e-mail og/eller nyt mobilnr sendes til 
info@nmmk.dk eller gives på telefon/SMS til sekretæren - se side 2.

Morris Minor 1000 Super, 1968, Almond green
Én ejers damebil, kørt 98.000 km (speedometer garanti - det virker ikke). Alle service overholdt 

(inden for rimelighedens grænser). Originale papirer, herunder købsfaktura. Næsten intet mangler. 
Originale diagonaldæk. Bør vaskes kraftigt. Sidst kørt (på fejeblad) marts 2019. 

Afmeldt januar 1987 i Sakskøbing. Nem at syne (alt er relativt).
Seriøse bud omkring 250.000 modtages. 

Billetmærke 4970.


